In II Nocturno

Lectio iv

Cosmas et Damiánus, fratres Arabes, in Ægéa urbe nati, nóbiles

médici, imperatóribus Diocletiano et Maximiano, non magis medicinæ sciéntia quam Christi virtúte, morbis étiam insanabilibus medebántur. Quorum religiónem cum Lysias præfectus cognovisset, addúci eos ad se iubet, ac de vivendi insti- túto et de fidei profes- sióné interrogátos, cum se et Christiános esse, et christiánam fidem esse ad salútem necessariam, lí- bere prædicarent, deos venerári imperat; et, si id recusent, minátur cruciá- tus et necem acerbíssi- mam.

R. Sancti tui, Dómine, mirábile consecúti sunt iter, serviéntes præcéptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis válidis: * Terra apparuit árida, et in Mari Rubro via sine impedi- ménto. **V.** Quóniam percússit petram, et fluxé- runt aquæ, et torréntes inundavérunt. Terra.

Lectio v

Verum ut se frustra hæc illis propónere intél- legit: Colligáte, inquit, manus et pedes istórum, eosque exquisitis tor- quète suppliciis. Quibus

iussa exsequéntibus, ni- hilóminus Cosmas et Da- miánus in senténtia persi- stébant. Quare, ut erant vincti, in profúndum mare proiciúntur. Unde cum salvi ac solúti essent egressi, mágicis ártibus præfectus factum assig- nans, in cárcerem tradit, ac postriðie edúctos in ardéntem rogam ínici iu- bet; ubi, cum ab ipsis flamma refúgeret, várie et crudéliter tortos se- cúri pércuti vóluit. Itaque in Iesu Christi confes- sióné martýrii palmam acceperunt.

R. Vérbera carníficum non timuérunť Sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine: * Ut herédes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt córpora sua propter Deum ad supplicia. Ut.

Sermo sancti Augustini
Episcopi

Sermo 47 de Sanctis

Lectio vi

Quotiescúmque, fratres caríssimi, sanctórum Mátyrum sollémnia cele- brámus, ita, ipsis interce- déntibus, exspectémus a Dómino cónsequi tempo- rália beneficia, ut ipsos

Oratio

Mátyres imitádo accí- pere mereámur æténa. Ab ipsis enim sanctórum Mátyrum in veritáte fe- stivitátum gáudia cele- brántur, qui ipsórum Má- tyrum exémpla sequún- tur. Sollemnitates enim Mátyrum exhortatiónes sunt martyriórum, ut imi- tári non pigeat, quod ce- lebráre deléctat.

R. Tamquam aurum in fornáce probávit eléctos Dóminus, et quasi holo- cáusti hóstiam accépit il- los; et in témpore erit res- pectus illórum: * Quón- iam donum et pax est eléctis Dei. **V.** Qui con- fidunt in illum, intélle- gent veritátem: et fidéles in dilectiône acquiescent illi. Quóniam. Glória Pa- tri. Quóniam.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Descéndens, de Communi plurimorum Martyrum 2 loco. **R.** VIII Hæc est vera.